[image: image1.jpg]6

ГЛАВА ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 .02.2014г.

 г.Туринск

                   № 35
О реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Усениновский детский сад

С целью эффективного использования кадровых, финансовых, материально-технических ресурсов, в соответствии с пунктами 4,6 статьи 12 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В срок до 1 июня 2014 года реорганизовать Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Усениновский детский сад путём присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Усениновская средняя общеобразовательная школа.

2. Установить, что Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Усениновская средняя общеобразовательная школа является правопреемником Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения Усениновский детский сад в соответствии с передаточным актом.
3. На директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Усениновская средняя общеобразовательная школа Л.Д.Шенаурину возложить полномочия выступать заявителем при подаче уведомления-заявления в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №13 по Свердловской области.

4. Директору Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Усениновская средняя общеобразовательная школа Л.Д. Шенауриной:

1) разработать и представить на согласование Управлению образованием Администрации Туринского городского округа штатное расписание Муниципального казенного учреждения Усениновская средняя общеобразовательная школа с учетом исполнения функций дошкольного отдела;

2) внести изменения в учредительные документы;

3) создать на базе присоединяемого Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Усениновский детский сад структурное подразделение-дошкольный отдел Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Усениновская средняя общеобразовательная школа;

4) разработать положение о дошкольном отделе Муниципального казенного учреждения Усениновская средняя общеобразовательная школа;

5. Заведующей Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Усениновский детский сад Курмачевой Л.А.:

1) письменно уведомить о реорганизации учреждения всех кредиторов;

2) предупредить работников учреждения о реорганизации в соответствии с законодательством.
6. Управлению образованием Администрации Туринского городского округа (Ситова Л.Г.) организовать работу по выполнению настоящего постановления.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Туринского городского округа в сети Интернет http://turinsk.midural.ru/
8. Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Туринского городского округа Селезнёву Л.А.

Глава Туринского городского округа                                          А.В.Белоусов